



**Magiczny
Kraków**

Dojrzałe Kino „Dwie strony medalu”

2024-10-10

Energetyzujący portret Jerzego i Heleny Kulejów - film Xawerego Żuławskiego *Kulej. Dwie strony medalu* - będzie można zobaczyć w ramach cyklu Dojrzałe Kino, w środę, 16 października, o godzinie 11.00. Projekcję poprzedzi prelekcja, a po seansie odbędzie się dyskusja.

Kulej. Dwie strony medalu to historia Jerzego i Heleny Kulejów, która koncentruje się na burzliwym okresie między 1964 a 1968 rokiem. Legendarny polski pięściarz Jerzy Kulej zdobył wówczas złoto na igrzyskach w Tokio, by następnie powtórzył ten wyczyn w Meksyku. Film **Xawerego Żuławskiego** (*Apokawixa, Mowa ptaków*) opowiada o losach znanego sportowca i jego małżeństwa, które było wystawione na niejedną próbę.

Kulej. Dwie strony medalu porywa dynamicznym montażem, błyskotliwym humorem i świetnym aktorstwem. **Tomasz Włosok i Michalina Olszańska** tworzą na ekranie hipnotyzujące postacie z krwi i kości, których losy śledzi się z zapartym tchem. W pamięć zapadają zarówno trzymające w napięciu sceny bokserskich pojedynków, jak i widowiskowe sekwencje tańca.

Reżyser o filmie: *Chcemy, żeby ten film dotarł do szerokiej publiczności i dawał jej pozytywną energię. Żeby przybliżył naszego mistrza, pokazał tamte czasy, ale też odniósł się do współczesności.*

Film ***Kulej. Dwie strony medalu*** prezentowany był na 49. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni, skąd wrócił z trzema nagrodami: Kryształową gwiazdą Elle dla Tomasza Włosoka, Złotym Kangurem - wyróżnieniem australijskich dystrybutorów filmowych oraz nagrodą za najlepszą charakteryzację.

Gospodynią spotkania wokół filmu będzie **red. Maria Malatyńska**. Na uczestników pokazu czeka poczęstunek w postaci kawy, herbaty i ciasteczek.

Środa, 16 października 2024, godz. 11.00

BILETY dla seniorów: 20 zł

O FILMIE:

KULEJ. DWIE STRONY MEDALU | KULEJ. DWIE STRONY MEDALU

reż. Xawery Żuławski, Polska 2024, 139'

49. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni - wygrana:

Nagrody specjalne - Kryształowa gwiazda Elle (Tomasz Włosok), Złoty Kangur - nagroda australijskich dystrybutorów filmowych (Xawery Żuławski)

Nagrody indywidualne - Najlepsza charakteryzacja (Agnieszka Hodowana)



**Magiczny
Kraków**

Historia Jerzego i Heleny Kulejów. Najbardziej barwnego małżeństwa Polski lat 60. On – legendarny polski pięściarz, podwójny mistrz Europy i ośmiokrotny mistrz Polski, który jako jedyny wywalczył dwa złota olimpijskie i choć nigdy nie leżał na deskach, to w życiu upadał nie raz. Ona – silna kobieta, która niezmiennie stała u jego boku, ale nie chciała na zawsze pozostać w jego cieniu.

KINO POD BARANAMI

Rynek Główny 27

31-010 Kraków

12 423 07 68

www.kinopodbaranami.pl

www.e-kinopodbaranami.pl